1

ПРОТОКОЛ № 19

 заседания Совета Саморегулируемой организации

 «Союз строителей Пермского края»

Место нахождения Союза: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: заочное голосование.

Адрес приема бюллетеней: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Дата окончания приема бюллетеней: 01 июля 2015 г., 16 час.00 мин

Бюллетени получили:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Голубев Олег Борисович

Катаев Антон Генрихович

Коноплева Марина Александровна

Корнийчук Сергей Алексеевич

Мухин Алексей Алексеевич

Свинцов Евгений Викторович

Степанова Наталья Владимировна

Юрченко Юрий Леонидович

Ярулин Фарид Салихович

Количество лиц (членов Совета Союза), имеющих право на заочное          голосование - 11.

В заочном голосовании принимают участие 10 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Протокол ведет секретарь Степаненко Галина Брониславовна.

Подсчет голосов возложен на секретаря.

Председателем предложена повестка дня заочного голосования:

1. О приеме в члены СРО и выдаче Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность

объектов капитального строительства.

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства.

 2

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О приеме в члены СРО и выдаче Свидетельства о допуске к работам,

влияющим на безопасность объектов капитального строительства»

Принять ООО «ФЛЭК» ИНН 5905042158, ОГРН 1025901209608 в соответствии с представленным

заявлением о приеме в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края» и

заключением контрольно-экспертного отдела по результатам проведенной экспертизы представленных

документов о соответствии Требованиям к выдаче свидетельства  о  допуске  к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального  строительства.

РЕШИЛИ: принять в члены Саморегулируемой организации «Союз строителей Пермского края»

ООО «ФЛЭК» ИНН 5905042158, ОГРН 1025901209608. Выдать              ООО «ФЛЭК» Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и выдать

допуски к работам 22.1, 22.2, 22.3, 22.4, 22.6, 22.7, 22.8, 22.11, 22.12, 23.9, которые  оказывают  влияние на

безопасность  объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) и 22.1, 22.2, 22.3,

22.4, 22.6, 22.7, 22.8, 22.11, 22.12, 23.9 которые  оказывают  влияние на  безопасность  объектов

капитального строительства, (кроме особо опасных и технически сложных объектов капитального

строительства, объектов использования атомной энергии) Перечня видов работ в соответствии с Приказом

Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» - 10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства».

2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с

представленным заявлением  и  заключением контрольно-экспертного отдела на соответствие

Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального  строительства, члену Саморегулируемой организации «Союз строителей

Пермского края»:

ООО «РЭСТ» ИНН 5904249181, ОГРН 1115904007790

ООО  «Перспектива» ИНН 5911057233, ОГРН 1085911002308

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство   № 0197.02-2013-5904249181-С-129 о допуске к работам, влияющим

на безопасность объектов капитального строительства, от 12.03.2014 г.  ООО «РЭСТ» ИНН 5904249181,

ОГРН 1115904007790 согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и выдать

дополнительно допуски к работам 15.2, 15.6, 16.1, 16.2, 16.3, 17.1, 17.2, 17.3, 17.4, 17.5, 17.6, 20.1, 20.5,

20.8, 20.9, 20.12, 20.13, 25.1, 25.2, 25.4, 25.6, 25.7, которые  оказывают  влияние на  безопасность  объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии) Перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от

30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство   № 0129.05-2010-5911057233-С-129 о допуске к работам,

влияющим на безопасность объектов капитального строительства, от  24.06.2015 г.  ООО  «Перспектива»

 3

ИНН 5911057233, ОГРН 1085911002308 согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного

отдела и выдать дополнительно допуски к работам 1.1, 1.2, 3.2, 17.5, 30.7, которые  оказывают  влияние на

безопасность  объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии) Перечня видов работ в соответствии с Приказом

Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» -  10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

2.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу изменений главы 4

части 1 Гражданского кодекса, согласно которой изменена организационно-правовая форма

саморегулируемой организации, следующим организациям:

1. ООО «ЭнкомСтрой» ИНН 5902138905 , ОГРН 1025900522405,

Свидетельство № 0184.07-2011-5902138905-С-129 от 24.09.2014

2. ООО «Строительная компания «Астрон»  ИНН 5902156326, ОГРН 1065902056725,

Свидетельство № 0070.07-2009-5902156326-С-129 от 21.02.2013

3. ООО «Инвест» ИНН 5905240142, ОГРН 1065905027759,

Свидетельство № 0201.01-2014-5905240142-С-129 от 26.03.2014

4. ООО «Строители Пермского края»  ИНН 5906095040, ОГРН 1095906006239,

Свидетельство № 0122.10-2010-5906095040-С-129 от 24.04.2013

5. ООО «СТРОЙУНИВЕРСАЛ-ПАРМА» ИНН 5981000939, ОГРН1065981033546,

Свидетельство № 0169.07-2010-5981000939-С-129 от 26.12.2012

6. ООО «ДарсСтрой» ИНН 5904175701 , ОГРН 107590402182,

Свидетельство № 0172.03-2010-5904175701-С-129 от 29.05.2013

7. ЗАО «Пермский центр по АСУ» ИНН 5904028288, ОГРН 1025900898253,

Свидетельство  № 0095.03-2009-5904028288-С-129/18.07.2012

8. ООО «Энергокомплект-Пермь» ИНН 5948026993, ОГРН 1055907325561,

Свидетельство № 0186.02-2011-5948026993-С-129 от 04.09.2013

9.  ООО «Строительная компания «Промвертикаль» ИНН 5948041631,

ОГРН 1125948000188, Свидетельство № 0188.02-2012-5948041631-С-129 от 10.04.2013

10. ООО «Техне» ИНН 5914023592, ОГРН 1085914000303,

Свидетельство № 0061.06-2010-5914023592-С-129 от 09.01.2013

11.  ЗАО «Автоматика» ИНН 5903004083, ОГРН1025900767694,

Свидетельство № 0090.05-2009-5903004083-С-129 от 01.02.2012

12. ООО «Яшин и партнеры» ИНН 5903024308, ОГРН 1025900761127,

Свидетельство № 0072.04-2010-5903024308-С-129 от 24.11.10,

13. ООО «СФ «Кедр» ИНН 5902126233, ОГРН 1025900526948,

Свидетельство № 0121.05-2010-5902126233-С-129 от 13.03.2013

14. ООО «Краснокамское СМУ» ИНН 5916013134, ОГРН 1025901846101,

Свидетельство № 0045.08-2009-5916013134-С-129 от 03.06.2015

15. ООО «Уралстройсервис» ИНН 5920019080, ОГРН 1035901763215,

 Свидетельство № 0155.03-2010-5920019080-С-129 от 26.12.2012

16. ООО «Контракт - Сервис » ИНН 5904036842, ОГРН 1025900902719,

Свидетельство №124.04-2010-5904036842-С-129 от 01.02.12

17. ООО «Строительное управление № 4» ИНН 5920011940, ОГРН 1025902036973,

Свидетельство № 0102.06-2010-5920011940-С-129 от 29.08.2012

18. ООО «Пермстроймет +» ИНН 5906053890, ОГРН 1035900997472,

Свидетельство № 0136.05-2010-5906053890-С-129 от 05.11.2012

19. ООО «Пермская производственно-строительная компания «Теплоизол»

ИНН 5948040123, ОГРН 1115948000508, Свидетельство № 0182.05-2011-5948040123-С-129 от 17.12.2014

20. ООО «Строительная Компания «Урал» ИНН 5906076061, ОГРН 1075906005251,

Свидетельство № 0187.01-2012-5906076061-С-129 от 22.02.2012

21. ООО «Энергопланнер» ИНН 5903066308, ОГРН 1115903002280,

 4

Свидетельство № 0183.02-2011-5903066308-С-129 от 05.12.2012

22. ООО «ИнтеллектСтрой» ИНН 5908028930, ОГРН 1045901248601,

Свидетельство № 0105.07-2010-5908028930-С-129 от 01.08.2014

23. ООО «Научно-внедренческое управление» ИНН 5911003982,

ОГРН 1025901712154, Свидетельство № 0068.07-2010-5911003982-С-129 от 04.02.2015

24. ООО «Авангард-Строй» ИНН 5902834726, ОГРН 1065902057473,

Свидетельство № 0078.04-2010-5902834726-С-129 от 21.11.2012

25. ООО «ИНТЕРСИСТ-Сервис» ИНН 5904160790, ОГРН 1075904004923,

Свидетельство № 0085.03-2010-5904160790-С-129 от 10.05.2012,

26. ООО «Вертикаль» ИНН 5904099440, ОГРН 1025900904215,

Свидетельство № 0081.04-2010-5904099440-С-129 от 01.11.2012

27. МКУ «Управление технического заказчика» ИНН 5902293058,

ОГРН 1045900095933,Свидетельство № 0157.04-2010-5902293058-С-129 от 22.04.2015

28. ООО «Новые технологии - Р» ИНН 5903111166, ОГРН 1135903007129,

Свидетельство № 0203.01-2014-5903111166-С-129 от 01.10.2014

29. ООО «Паритет-строй» ИНН 5904032171, ОГРН 1025900891466,

Свидетельство № 0185.03-2011-5904032171-С-129 от 29.04.2015

РЕШИЛИ: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, в связи с вступлением в силу изменений главы 4

части 1 Гражданского кодекса, согласно которой изменяется организационно-правовая форма

саморегулируемой организации, следующим организациям:

1. ООО «ЭнкомСтрой» ИНН 5902138905 , ОГРН 1025900522405,

Свидетельство № 0184.07-2011-5902138905-С-129 от 24.09.2014

2. ООО «Строительная компания «Астрон»  ИНН 5902156326, ОГРН 1065902056725,

Свидетельство № 0070.07-2009-5902156326-С-129 от 21.02.2013

3. ООО «Инвест» ИНН 5905240142, ОГРН 1065905027759,

Свидетельство № 0201.01-2014-5905240142-С-129 от 26.03.2014

4. ООО «Строители Пермского края»  ИНН 5906095040, ОГРН 1095906006239,

Свидетельство № 0122.10-2010-5906095040-С-129 от 24.04.2013

5. ООО «СТРОЙУНИВЕРСАЛ-ПАРМА» ИНН 5981000939, ОГРН1065981033546,

Свидетельство № 0169.07-2010-5981000939-С-129 от 26.12.2012

6. ООО «ДарсСтрой» ИНН 5904175701 , ОГРН 107590402182,

Свидетельство № 0172.03-2010-5904175701-С-129 от 29.05.2013

7. ЗАО «Пермский центр по АСУ» ИНН 5904028288, ОГРН 1025900898253,

Свидетельство  № 0095.03-2009-5904028288-С-129/18.07.2012

8. ООО «Энергокомплект-Пермь» ИНН 5948026993, ОГРН 1055907325561,

Свидетельство № 0186.02-2011-5948026993-С-129 от 04.09.2013

9.  ООО «Строительная компания «Промвертикаль» ИНН 5948041631,

ОГРН 1125948000188, Свидетельство № 0188.02-2012-5948041631-С-129 от 10.04.2013

10. ООО «Техне» ИНН 5914023592, ОГРН 1085914000303,

Свидетельство № 0061.06-2010-5914023592-С-129 от 09.01.2013

11.  ЗАО «Автоматика» ИНН 5903004083, ОГРН1025900767694,

Свидетельство № 0090.05-2009-5903004083-С-129 от 01.02.2012

12. ООО «Яшин и партнеры» ИНН 5903024308, ОГРН 1025900761127,

Свидетельство № 0072.04-2010-5903024308-С-129 от 24.11.10,

13. ООО «СФ «Кедр» ИНН 5902126233, ОГРН 1025900526948,

Свидетельство № 0121.05-2010-5902126233-С-129 от 13.03.2013

14. ООО «Краснокамское СМУ» ИНН 5916013134, ОГРН 1025901846101,

Свидетельство № 0045.08-2009-5916013134-С-129 от 03.06.2015

15. ООО «Уралстройсервис» ИНН 5920019080, ОГРН 1035901763215,

 Свидетельство № 0155.03-2010-5920019080-С-129 от 26.12.2012

 5

16. ООО «Контракт - Сервис » ИНН 5904036842, ОГРН 1025900902719,

Свидетельство №124.04-2010-5904036842-С-129 от 01.02.12

17. ООО «Строительное управление № 4» ИНН 5920011940, ОГРН 1025902036973,

Свидетельство № 0102.06-2010-5920011940-С-129 от 29.08.2012

18. ООО «Пермстроймет +» ИНН 5906053890, ОГРН 1035900997472,

Свидетельство № 0136.05-2010-5906053890-С-129 от 05.11.2012

19. ООО «Пермская производственно-строительная компания «Теплоизол»

ИНН 5948040123, ОГРН 1115948000508, Свидетельство № 0182.05-2011-5948040123-С-129 от 17.12.2014

20. ООО «Строительная Компания «Урал» ИНН 5906076061, ОГРН 1075906005251,

Свидетельство № 0187.01-2012-5906076061-С-129 от 22.02.2012

21. ООО «Энергопланнер» ИНН 5903066308, ОГРН 1115903002280,

Свидетельство № 0183.02-2011-5903066308-С-129 от 05.12.2012

22. ООО «ИнтеллектСтрой» ИНН 5908028930, ОГРН 1045901248601,

Свидетельство № 0105.07-2010-5908028930-С-129 от 01.08.2014

23. ООО «Научно-внедренческое управление» ИНН 5911003982,

ОГРН 1025901712154, Свидетельство № 0068.07-2010-5911003982-С-129 от 04.02.2015

24. ООО «Авангард-Строй» ИНН 5902834726, ОГРН 1065902057473,

Свидетельство № 0078.04-2010-5902834726-С-129 от 21.11.2012

25. ООО «ИНТЕРСИСТ-Сервис» ИНН 5904160790, ОГРН 1075904004923,

Свидетельство № 0085.03-2010-5904160790-С-129 от 10.05.2012,

26. ООО «Вертикаль» ИНН 5904099440, ОГРН 1025900904215,

Свидетельство № 0081.04-2010-5904099440-С-129 от 01.11.2012

27. МКУ «Управление технического заказчика» ИНН 5902293058,

ОГРН 1045900095933,Свидетельство № 0157.04-2010-5902293058-С-129 от 22.04.2015

28. ООО «Новые технологии - Р» ИНН 5903111166, ОГРН 1135903007129,

Свидетельство № 0203.01-2014-5903111166-С-129 от 01.10.2014

29. ООО «Паритет-строй» ИНН 5904032171, ОГРН 1025900891466,

Свидетельство № 0185.03-2011-5904032171-С-129 от 29.04.2015

Голосовали «за» -  10 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 Протокол в окончательном виде изготовлен 01.07.2015 года.

Председатель Совета      Л.И. Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б. Степаненко

	ПРОТОКОЛ № 27